CODGO:BE-FO-048

f

NOAS ADQUISICION DE BIENES Y BERVICIOS

m%mumm . e
0 MEOZ ADICION DE CONTRATO . T

ADICION Y MODIFICACION No: 02 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No: 062M DE 2

PROCESO No: §S21M-152

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: SOLINSAGC SAS. -

OBJETO: . SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DESIERTOS PARA LA

ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMC MEOZ,

VALOR INICIAL: $32.742.070

ADICION 1 EN VALOR: $15.668.590

ADICION 1 EN TIEMPO: 1 MES - HASTA EL 15 DE JUNIO DE 2021
MODIF 2 EN CANTIDADES: $2.997 (disminuys)

ADICION 2 EN VALOR: N $643.386

TOTAL MOD Y ADIC2EN VALOR:  $640.389
ADICION 2 EN TIEMPO: 15 DIAS - HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2021

Entre los suscritos: MARIBEL TRUJILLO BOTELLO, mayor de edad, vecino de esla ciudad,
identificada con la C.C. No. 60.385.130 de Cicuta, quien obra en nombre y representacion de

LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, NIT. -
800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Clcuta, en su condicide de

subgerente de Servicios de Salud, teniendo en cuenta la delegacion de facultades y
competencias otorgadas para las etapas precontractuales, contractuales y pos contractuales
mediante Resolucién No. 0000253 de 2013, actuando en calidad de CONTRATANTE, por una
parte y de |z olra parte JOSE EUGENIO GOMEZ CASTELLANQS identificado con C.C. N*
13.920.613 de Malaga, obrando como Representante Legal de SOLINSA GC S.A.S,, con NIT
900.580.962-2, actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar fa
siguiente adicién y modificacidn a la Aceptacién de la Oferta No. 062M de 2021, previa las
siguientes consideraciones; 1) Que se adjudicd Aceptacion de la Oferta No. 062M de 2021,
cuyo objelo es SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DESIERTOS PARA LA ATENCION
INTEGRAL DE PACIENTES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, por
valor de $32.742.070. 2) Que conforme fo sefialado en ef Acta de Inicio, el contrato Inicid la
ejecucion el 16 de abril de 2021, con plazo de ejecucidn un (1) mes. 3) Que segln
modificacion y Adicion 01 el contrato fue adicionado en recursos por valor de $15.669.580 y
en plazo 1 mes. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 15 de junio de 2021 y
gjecutado en un 98% 4) Que el Supervisor profirio conceplo favorable, avalado por el
Subgeiente de Servicios de Salud, fundamentado en que se hace necesario e imparioso
conlar con el suministro de los medicamentos de acyerdo a las existencias en inventario, por
lo cuat et Director Técnico det Servicio Farmacéutico de la ESE HUEM solicita via comeo
electronico ef 02 de Junio 2021 adicionar los medicamentos segln ef promedio de consumo
manejado en Ia institucion. De igual manera, con el fin de no alectar la adecuada prestacidn




CODIGO:BS-FO-048

o W ' ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS ERBION S
L e T~ S

de los servicios & los pacientes ya que el consumo de aigunos productos adjudicados se han =
visto considerablementé afectados y ofros se encuentran presentando baja rotacion, el

Director Técnico de! Servicio Farmacéutico de la ESE HUEM solicita via correo electrnico dv_;;fjrfk' ‘

. 02 de Junio 202, modificar segin el promedio de consumo manejado en fa institucion.
iqualmente se salicita ADICIONAR EN TIEMPO la Aceptacién de la Cferta No. 062M de
2021, con fundamento en el requerimionto realizado via cormeo electrnico ol 11 de Junio
© 2021, en el cual solicita una promoga por el término de QUINCE (15} DIAS para fa
~ conveniente ejecucién del contrato. §) Que de conformidad con el articulo 77, de la-
Resolucibn No. 001236 de sepliembre 13 de 2103 - Manual de Contratacidn: “El contrato
podrs ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cliusulas contractuales. En

ningtn caso, 50 prefexfo da aclarar o modificar el aicance de una cléusula, se podré variarel - :

objelo de! contrato,” 6) Que de conformidad con el articulo 76, de la Resolucion No. 001238
de Septiembre 13 de 2013- Manual de Contratacion: “Los contrafos, dentro de su vigencia;
serén susceptiblas de adicién en valor y/o plazo; sin embargo, no podrén adicionarse en més
del cincuenia por cienlo (50%) de su valor inicisi. Conforme 3 lo anterior se acuerda;
CLAUSULA PRIMERA. Modiflquese las cantidades inicialmente contratadas de los
medicamentos conforme su rotacion, asi:

VALOR | CANTIDADES | CANTIDADES | VALORA VALGRA |

CODIGG | DESCRIPGION cm | UNIDAD | ADISUNUIR | ADICIONAR | DISMINUIR | AUMENTAR |
Nowenenn | FEMTEIANOT 20 s, 0 | W o
coscagnor | FIOIAEAE L o0 s | 0 20 o W0

vmnmmwgwmwﬂ%%—%@%

CLAUSULA SEGUNDA. VALOR DEL CONTRATO: Adicibnese el valor de ia Aceptacién de la
Oferta No. 062M de 2021, en la suma de SEISCIENTOS CUARENTA MIL TRECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($840.389,00), al valor iniciaimente estableckic més
adicién y modificacién 01 de CUARENTA Y OCHO MILLONES, CUATROCIENTOS ONCE MIL
SEISCIENTOS SESENTA PESOS MICTE ($48.411.660,00), quedando el valor total dei
contrato en CUARENTA Y NUEVE MILLONES, CINCUENTA Y DOS MIL CUARENTA Y
NUEVE PESOS M/ICTE ($49.052.049,00), adicion que comesponde a las siguienies

especificaciones cnicas y valores:

CODIGO DESCRIPCION ot | ADKION | vALOR ADICION
ROGAAD202 | DIFENHIDRAMINA 12.5 mg/ 5 mi $1607.00 8 $12.856,00
C0ZCAQ101 | PRAZOCINA 1 mg $28.00 110 $3.080,00
HO2AB0401 | METILPREDNISOLONA 500 mg $11.737.00 10 $117.370,00
CO3CAOI01 | FURGSEMIDA 20 my/ 2 mi AMP $324.00 420 $136.080,00
RIGAGD201 | GALBUTAMOL INH 100MCGIDOSIS | 3740 100 $374,000,00

TOTAL ' $843.306,00

PARAGRAFO No obstante lo anterior, ia adicion en valor de la Aceptacién de la Ofena No.
062M de 2024, comprende e detalle de la siguiente descripcion:

DESCRIPCION . VALOR
MODIFICACION CANTIDADES ACEPTACION OFERTA 062M DE 2021 (§2.997.00)

DISMINUCION
VALOR DE LA ADICION N°2 ACEPTACION OFERTA 062M DE 2021 $643.386,00

TOTAL ADICION $640.389,00




. " comica:BSFO04
J .m'_ - ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS e
ERASMO MEOZ| _ sovionoeconmaro T,

CLAUSULA TERCERA. IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente adicion del
contrato No. 062M de 2021, se imputard al Rubro Presupuestal No. 221101 Conceplo
Productos Farmacéuticos, Disponibilidad Presupuestal No, 911 del 10/06/2021. CLAUSULA
CUARTA. Adiciénese la Clausula 4 numeral 2 de la Aceptacion de la Oferfa No. 062M de
2024, ampliando ef plazo del contralo en 15 dias més, cémputo que se extiende hasta el 30
de junio de 2021. CLAUSULA QUINTA. AMPLIACION DE GARANTIAS. En virtud de ko
anterior ampliense las garantlas exigidas al contralista por el valor aqul y tiempo fjado y
conforme a lo seftalado en la Clusula 3 Garantia Unica de Cumplimiento de la Aceptacién de
la Oferta No. 062M de 2021. CLAUSULA SEXTA. INMODIFICABRYDAD Y VIGENCIA: Las

BrTnanecera V'lgenmy




